



LINDA BESKOW:

## Ta vara på engagemang för Ukraina

De första flyktingarna från Ukraina har kommit till Sverige och Västerås stift. Fler är att vänta. Både i församlingar som vet att de kommer att få ta emot flyktingar och på andra ställen finns det mycket som vi som kyrka kan göra. Linda Beskow är konsulent för migrationsfrågor på Västerås stift och tipsar om vad församlingar kan göra.

– I dagsläget är det klart att fem församlingar i Västerås stift i ett initialt läge kommer att ta emot flyktingar från Ukraina. På en pressträff under gårdagen meddelade migrations- och integrationsministern att alla kommuner kommer behöva bidra. Det kommer därmed bli fler församlingar som står inför ett mottagande, berättar Linda Beskow.

Majoriteten av Ukrainas befolkning är kristna och det är möjligt att många kommer söka sig till kyrkan när de kommer till Sverige.

– För att underlätta dessa möten kan det vara bra att redan i förväg fundera över vilken roll er församling vill och kan ta, säger Linda Beskow som själv har stor erfarenhet av att arbeta med migrationsfrågor och att möta människor på flykt, både som advokat och som sakkunnig på Svenska Röda Korset.

Det handlar bland annat om att ta kontakt med kommuner och andra lokala aktörer för att samverka och att inventera vilka



En miljon barn befinner sig på flykt från Ukraina, många av dem ensamma enligt UNICEF. De allra flesta söker skydd i närområdet, men många kommer också till Sverige och Västerås stift.

FOTO: MARTIN DIVISEK EPA/TT/IKON

### FAKTA

#### Så ser flyktingsituationen ut

● UNHCR uppskattar att 12-15 miljoner människor från Ukraina kommer att behöva skydd och nödhjälp de kommande månaderna, varav 4 miljoner kommer att söka sig utanför Ukrainas gränser. Majoriteten av dem kommer sannolikt söka skydd i de närmaste grannländerna, men även här i Sverige ser vi redan nu ett kraftigt ökat mottagande.

resurser som behövs och vilka som finns i församlingen, till exempel i form av lokaler och frivilliga. Det är också bra att ha koll på vilka akuta insatser som behövs när människor anländer och vad församlingen kan bistå med på kort varsel. En stor del av människorna som flyr från Ukraina är barn. Hur kan församlingen bidra till trygghet och en meningsfull fritid för dem?

– Ta er an utmaningen gemensamt så att ingen blir ensam i en svår situation och prata igenom arbetsfördelning och samordningsansvar för insatser, idea-

litet och samverkan, säger Linda Beskow.

Även i församlingar som inte kommer att ta emot lika många flyktingar finns många människor som vill göra insatser. Här kan församlingen vara ett nav i arbetet.

– Det kan vara bra att redan nu ta vara på människors önskan om att hjälpa till. Genom ett gott bemötande och en tydlig kring vad som kommer att ske kan kontakten bli positiv för både anställda, ideella och flyktingar som kommer till församlingen. En möjlighet är att ta in



Linda Beskow är konsulent för migrationsfrågor på Västerås stift.

namn och kontaktuppgifter till dem som hör av sig och spara det i ett samlat dokument. Då är det enkelt att snabbt kontakta volontärer om och när behoven uppstår, säger Linda Beskow.

Ett annat tips är att kolla om det finns någon närliggande församling som kommer att ta emot flyktingar och uppmuntra frivilliga att erbjuda sig att hjälpa till där.

Det är också många människor som kontakter församlingar för att de vill skicka kläder och andra förnödenheter direkt till Ukraina. Linda Beskow menar att det finns bättre sätt att hjälpa till.

– Act Svenska kyrkan avråder från den typen av insatser, då det är svårt att bedöma vad som behövs och var det behövs. Det är bättre att anordna loppisar, konserter och manifestationer för att samla in ekonomiska gåvor till hjälporganisationer som finns på plats i Ukraina. De vet vilken typ av hjälp som behövs vid varje given tillfälle. Insamling till Act är något som går att göra här och nu i alla församlingar!

ANN LÖFQVIST

## BISKOP MIKAEL MOGRENS BÖN FÖR UKRAINA

Jesus, ditt skrovliga kors känns hela tiden i det som händer i Ukraina.

Vi tänker på alla utsatta, ukrainare och ryssar. Vi ber särskilt för barnen, alla orkeslösa, individerna med funktionsnedsättning och alla på vårdhem och institutioner.

Vi ber om trägna förhandlingar med hopp om fred.

Vi ber om kraft. Vi ber om mod.

Vi ber om din välsignelse. I Ditt namn, Jesus, Amen

